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En la ciudad de Asuncion, capital de la Republica del Paraguay, a los 3 dias del mes de junio del afio dos
mil veinticuatro, siendo las 11:00 horas, en la sala de reuniones de la Direccion General de Administracién
y Finanzas (UAF), se retinen los miembros del Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas (CPEO),
designados por Resolucién Interna N° 20 de fecha 13 de febrero de 2020; a fin de evaluar la oferta
presentada en el marco del presente Llamado.

Integrantes del Comité de Evaluacion:

Rodolfo Granada  : Presidente del Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas.
Carlos Oviedo : Representante de la Direccion General de Asuntos Juridicos
Pablo Ojeda : Representante de la Direccion General de Administracién y Finanzas (UAF)

El Departamento de Contrataciones, remite el expediente al CPEO, con los documentos de la
convocatoria que serdn objeto de analisis, los cuales consisten en: a) Pliego de Bases y Condiciones
Estandar, b) Acta de Apertura de Sobres, ¢) Oferta de la Empresa Participante.

Antes de iniciar la evaluacion de las ofertas todos los miembros del Comité Permanente de Evaluacion de
Ofertas firman la Declaracion Jurada de no guardar parentesco cercano con los directivos de la empresa a
ser evaluada.

ACTA DE APERTURA DE OFERTA:
Conforme el Acta de Apertura de fecha 27 de mayo de 2024, se procede a la apertura del Gnico sobre
presentado por:

Total, de la oferta ¢/impuesto
y gravamenes incluidos de |
 EQUIFAX PARAGUAYS.A .. 868.886.-

OFERENTE

OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL. ACTO DE APERTURA DE OFERTA:

NINGUNA

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION:

EQUIFAX
PARAGUAY S.A

DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS
RUC 80045898-2

SIPE N°1790415
Formulario de Oferta (*) CUMPLE

El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a través del SICP,

. . Fojas 1 al 3
deben ser completados frimados por el oferente. !

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica
tales como la Escritura Piablica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales.
Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccion de
Registros Pablicos.

CUMPLE
SIPE N°1790415
FFoja 5

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de 12 ofe

comprometer al oferente Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado CUMPLE
por  Escritura Pilblica (no es necesario que esté inseripto en el Registro de Poderes); o los| SIPE N°1790415
documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de Foja 5
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anonimas.
CUMPLF
Documentos de Identidad de los representantes o apoderados de la Socicdad. SIPE N°{7904 15
Foja §
CUMPLE *«\
Fotocopia Simple de la Cédula de Identidad del firmante de ia Oferta (%) SIPE,N°1790415
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CUMPLE
Constancia de Inscripcion det RUC (*) SIPE N°1790415

Foja s

Garantia de Mantenimiento de Oferta (5% sobre el monto maximo del Illamado corresponde CUMPLE
a GS. 1.100.000.-) Foja 4
Tipo de Garantia DECLARACION
Declaracion Jurada/ Garantia Bancaria JURADA
Monto total Asegurado & 1.100.000.-
Obs:
Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la
oferta de conformidad al Decreto Reglamentario.
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberdn estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacién de
ofertas

Tras la aplicacion de los métodos de evaluacion consagrados en el numeral 1 del Art. 59° del Decreto N°
9823/2023, se puede deducir, que el oferente EQUIFAX PARAGUAY S.A con RUC N° 80045898-2,
CUMPLE con la presentacion de las documentaciones basicas de caracter sustancial.

MARGEN DE PREFERENCIA

En consultas con el portal oficial del MIC se pudo constatar que el oferente EQUIFAX PARAGUAY
S.A, no cuenta con Certificado de Origen de Producto y Empleo Nacional. Por tanto, la oferta permanece
invariable, de acuerdo al siguiente detalle:

TOTAL
OFERENTE OFERTA Gs (40%) OFERTADO
IVA Incluido

EQUIFAX PARAGUAY S.A 868.886.- 0 868.886.~

De conformidad a las disposiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones Estandar, y
concordantes con el item e del Art. 62° del Decreto N° 9823/2023, se detalla la oferta:

TOTAL
OFERENTE OFERTA Gs OFERTADO
IVA Incluido

EQUIFAX PARAGUAY S.A 868.886.- 868.886.-

ANALISIS DE PRECIOS

Al realizar el comparativo de precios ofertado y el referencial se constaté que la oferta presentada por
EQUIFAX PARAGUAY S.A, se encuentra dentro del rango permitido por la Resolucion DNCP N°
454/2024 ver ANEXO N° 1.

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS LEGALES Y DEMAS
REQUISITOS DEL PBC

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo
21 de la Ley N°® 7021/22 y demas requisitos establecidos en el PBC, ¢l comité de evaluacion realiza el
siguiente analisis:

DOCUMENTOS LEGALES
CUMPLE
I, Certificado De Cumplimiento Con La Seguridad Social SIPE N°1790415
Foja §
2. CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL, EMITIDO NO CUENTA
POR EL MIC, En Caso De Contar.
CUMPLE
3. Patente Comercial Del Municipio Donde Este Asentado El SIPE N°1790415
Establecimiento Del Oferente Foja 5/, \
,
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4. Verificar Que El Oferente Haya Proporcionado El Formulario De Ofertas,
La Declaracion Jurada De No Estar Comprendido En Las Prohibiciones
Y Limitaciones Para Presentar Propuesta Y Contratar, Y Ademas Las CU.MPLE
Constancias De Registro De Estructura Juridica Y De Beneficiarios Foja 1y 2

_ Finales. -

5. Verificar Los Registros Del Personal De La Convocante Para Detectar Si CUMPLE
El'Oferente O Sus Representantes, Se Hallan Comprendidos En El Articulo | Mediante la verificacion del
21 De La Ley N° 7021/22. SINARH

6. Verificar Por Los Medios Disponibles, Si El Oferente Y Los Demas
Sujetos Individualizados En Las Prohibiciones O Limitaciones Contenidas CUMPLE
En Los Incisos, Aparecen En La Base De Datos Del SINARH Del VICE | Mediante la verificacién del
MINISTERIO  DE  CAPITAL  HUMANO Y  GESTION SINARH
ORGANIZACIONAL.

7. Si Se Constata Que Alguna De Las Personas Mencionadas En El Pérrafo
Anterior Figura En La Base De Datos Del SINARH Del VICE CUMPLE
MINISTERIO DE  CAPITAL HUMANO Y  GESTION Mediante /h verificacion del
ORGANIZACIONAL, El Comité Analizara Acabadamente Si Tal : S;NARH )
Situacion Le Impedird Ejecutar El Contrato, Exponiendo Los Motivos Para
Aceptar O Rechazar La Oferta, Segtin Sea Il Caso.

8. Verificar Que El Oferente Faya Proporcionado El Formularic De
Declaracion De Personas, Debidamente Firmado, Conforme A Los
Estandares Establecidos, Y Cotejard Los Datos Con Las Personas Fisicas
Inhabilitadas Que Constan En El Registro De “Sanciones A Proveedores” CUMPLE
Del SICP. Con El Objeto De Verificar Si Los Directores, Gerentes, Socios Fojas 8
Gerentes, Quienes Ejerzan La Administracion, Accionistas, Cuotapartistas
O Propietarios Se Encuentren Dentro De Los Criterios Contemplados En
LLos Incisos G), H), ), Y J) De La Ley 7021/22.

9. El Comité Podra Recurrir A Fuentes Pablicas O Privadas De In formacion. . C‘UMXIT.L_E .
Para Verificar Los Datos Proporcionados Por Bl Oferente Y 1as Obrantes Mcfh,ame ld V(,l‘lfl‘(:ﬂ(‘:Oll dt:l
En ElRegistro De Inhabilitados De La DNCP. Sl("l. (no sc (.lm““.ﬂ.m en. ¢l

registro de inhabilitados)

10. Si El Comité¢ Confirma Que El Ofcrente O Sus Integrantes Poscen CUMPLE
Impedimentos En Virtud A Lo Dispuesto En El Articulo 21 De La Ley N®| Mediante Ia verificacién del
7021722, La Oferta Serd Rechazada Y Se Remitirdn Los Antecedentes A SICP (no cuentan con
La DNCP Para Los Fines Pertinentes. impedimentos)

CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO DOCUMENTAL

CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de la apertura SIPE N°1790415

Foja 5

Balance General y Cuadro de Estado de Resultado de los afios 2020,2021 v CUMPLE
2022 para contribuyentes de IRE General Foja 20 al 23
IVA general: IVA General de los dltimos seis meses del ejercicio fiscal 2023 CUMPLE
para contribuyentes solo del IVA General Foja 24 al 29
gg:']l;:[ulario 501 de los afios (2020,2021,2022), para contribuyentes del IRE NO APLICA
Simple

RATIOS FINANCIEROS:
VER ANEXO 2

VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA:
VER ANEXO 3

Luego de todas las evaluaciones realizadas conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, se concluye que la empresa EQUIFAX PARAGUAY S.A con RUC N° 80045898-2,
cumple con los requisitos estipulados en el PBC.

RECOMENDACION:

Adjudicar el presente llamado a la empresa EQUIFAX PARAGUAY S.A con RUC N° 80845898-2
LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 05/2024 “SERVICIO DE INFORMACION CONFIDENCIAL PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — 1D N° 442,916, por un monto minimo,de Gs.
11.000.000.- (guaranies once millones) y un monto maximo de Gs. 22.000.000.- (guaranies veintidds mi Xmes)
incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA ) y todos los graviamenes carrespon(lieiztes,,r'éi cual se encuc&t'a
respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestaria CDP N°193/2024, de acucﬂ/o con lo previstoen
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el Art. 43 de la Ley N°7021/2022 “De Suministros y Contrataciones Publicas”,

Finalmente, en fecha 13 de junio de 2024, manifestamos que los trabajos de evaluacién lo hemos realizado
conforme a los criterios establecidos en Ia Ley N° 7021 de “SUMINISTRO Y CONTRATACIONES

PU &ﬁEAS L Sus reglamentaciones.

idad, se da fin a la reunion del Comité de Evaluacion, labrandose Informe de
 presentes en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

!
PABLO OJEDA
Representante de la Direccion General

[&Administracién y Finanzas UAF

/ CARLOS ENRIQUE'OVIEDO,
Representante de laDireccién General

\KJU ridica QVA@untos Tributarios
e

o
o
g
e
e

_~RODOLFO GRANADA, Presidente
"~Comité Permanente de Evaluacién de
' Ofertas
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DECLARACION JURADA

Miembro del Comité de Evaluacion

N° del Liamado: 8 /2024 Fecha: 03/06/2024
Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL }

Nombre del llamado: LICITACION DE MENOR CUANTIA (LMC) N° 05/2024
“SERVICIO DE INFORMACION CONFIDENCIAL PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” ID N° 442.916.

Yo, RODOLFO GRANADA, Representante de la Direccién General de
Administracién y Finanzas en cardcter de Presidente, designado a integrar el Comité
Permanente de Evaluacién de Ofertas segiin Resolucién Interna N° 20 de fecha
13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE JURAMENTO QUE:

e No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar algin beneficio, mi conyuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado. .

e De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacién.

e Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

e Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningn tipo de documentos ni anotaciones que este
relacionadas con las ofertas.

e En caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la
total y absoluta confidencijalidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

Firma: ¢

s
Referencias

CD: Contratacién Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacion Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcidn
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacién

N¢ del Llamado: 8 /2024 Fecha: 03/06/2024

Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL |

Nombre del llamado: LICITACION DE MENOR CUANTIA (LMC) N° 05/2024
“SERVICIO DE INFORMACION CONFIDENCIAL PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” ID N° 442.916.

Yo, CARLOS. E OVIEDO, Representante de la Direccién General de Asuntos
Juridicos designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas segun
Resolucion Interna N° 20 de fecha 13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE JURAMENTO
QUE:

e No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar algiin beneficio, mi cényuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

e De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacién, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacién.

* Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacién, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

e Durante el proceso de evaluacidn, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ninglin tipo de documentos ni anotaciones que este
relaciemgdas con las ofertas.

e Encaso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacién, guardare la

//fol'al y abspluta confidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

Firma: _"‘"" \g\}
Referenc{i\\ias /

CD: Cont\;‘\dggcién Dll/cetf

CO: ConcursodeOfertas

LP: Licitacion Piblica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcion
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Fecha: 03/06/2024

T
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Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL

Nombre del llamado: LICITACION DE MENOR CUANTIA (LMC) N° 05/2024
“SERVICIO DE INFORMACION CONFIDENCIAL PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” ID N° 442.916.

Yo, PABLO OJEDA, Representante de la Direccion General de Administracion

y Finanzas (UAF) designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas
segun Resolucion Interna N° 20 de fecha 13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

Firma:

No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar alg(in beneficio, mi cényuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacion.

Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacién, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asf como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningin tipo de documentos ni anotaciones que este
relacionadas con las ofertas.

En caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacién, guardare la
total y absoluta confidencialidad sobre la informacién a la que tuve acceso.

Referencias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacion Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcioén
EE: Entre Entidades
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ANEXO N°3

ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Balance cerrado al 31/12/2020, 31/12/21 y al 31/12/22

PARAGUAI
REKUAI

EQUIFAX S.A.
Calculos Ponderacién
Descripcién Totatl Promedio | Cumple/No
2020 2021 2022 Cumple
Indice de Liquidez
Activo corriente 53.302.684.456| 57.209.204.905] 64.288.625.635 CUMPLE
Pasivo corriente 9.582,625.982 16.073.208.269 17.254.294.890
Indice 5,56 3,56 3,73 12,85 4,28
Indice de Endeudamiento
Pasivo total 9.582.625.982 16.073.208.269 17.254,294.890 CUMPLE
Activo total 275.327.507.005| 282.667.596.421| 292.967.820.685
Indice 0,03 0,06 0,06 0,15 0,05
e, indice de Rentabilidad
Utilidad neta 34.859.248.146| 33.923.317.511 40.890.332.396 CUMPLE
Capital 216.550.000.000] 216.550.000.000{ 216.550.000.000
indice 0,16 0,16 0,19 0,51 0,17

Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente: Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 dltimos afios
(2020, 2021 y 2022).

Endeudamiento: pasivo total / activo total: No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 dltimos afios (2020, 2021 y
2022).

Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital: E| promedio en los (ltimos 3 afios,
no deberé ser negativo (2020, 2021 y 2022).

Elaborado por la Coordinacién Financiera

dolfo Granada
Coordinador tnterind
: Fox,:da'mucn Financiera
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Buen dia, en consulta al SICP de] proveedor, no se observa inhabilitacién...saludos
coordiales

El'7/6/2024 a las 07:52, Jose Rafael Ruiz Diaz Marecos escribié:

Buen dia Christian, Jefe

En el marco del llamado SERVICIO DE INFORMACION CONFIDENCIAL ID N°
442916, es necesario solicitar la verificacion de que la EQUIFAX PARAGUAY S.A
con RUC N° 80045898-2 cuenta o no con inhabilitacion de la DNCP, Atte.

Abg José Rafael Ruiz Diaz, actuario CPEO




HERNAN DIEGO PARISO con C.I N° 7.742.285

s
Linoa Pres.
Ao Entidad Lateguiie Objero de Gosto Yablo Monte Fecho Inlelo - Facha Fin Motivo de Bala Fecha de Befo  Est. Otigen Cod. Con.

Linna Press
Ao Entioad Categorin Ohjsto do Gosto Tabla Moria Facha Inicla . Fecha Fin - Hintivo de Boja Forha da Hala - Enb. Uigan Cod. Con,
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Linea Pros,f
Ao Entidad Categoria Objeto i Gato Tabta  Momto Fachanicla . Facha £l Motivo da Baja Facha da Baja Ent, Orlgan Cod. Con.
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Aise Entidad Cotogotn Chjrto de Grsto Toble Monts Focha Iniclo - Fesha Fin Motive de Bajo Fecha de Bafe  Ent. Origen Cod. Con.
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Fecha: Asuncion, 13 de Junio del 2024

CD “Servicio de Informacién Confidencial para
la DNIT”,

ID.No.442.916

DECLARACION JURADA

Yo, quien suscribe, declaro bajo Fe de Juramento y en representacion de la EQUIFAX
PARAGUAY S.A. que que cumplimos con lo siguientes
e Contamos con una plataforma web/webservice para la prestacion online del servicio
requerido, con todos los requerimientos informaticos y de comunicaciones para el
acceso mediante Webservice segln lo indicado dentro del Pliego de Bases/y
Condiciones con 1D 442.916 “Servicio de Informacién Confidencial para la DNIT” /

e Contamos con una base de datos de personas fisicas y juridicas con cobertura
nacional.

* Contamos con medios de comunicacion en el caso de que el servicio via web no se
encuentre disponible,

/] EQUIFAX FARAGUAY B A.
. Ferreira

CERADA
“araguay S.A.
Hernan Pariso
~ractor Apoderado
Alice Ferreira +2x Paraguay S.A.
APODEF\‘ADA

Equifax Paraguay 5.4,
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LICITACION DE MENOR CUANTIA (LMC) N° 05/2024 “SERVICIO DE
INFORMACION CONFIDENCIAL PARA LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS
TRIBUTARIOS - ID N° 442.916”

ANEXO N° 03 AL INFORME DE EVALUACION N° 8

Informe sobre los requisitos Documentales exigidos en el PBC

Asuncién, 13 de junio de 2024.

De conformidad a lo establecido en los puntos CAPACIDAD TECNICA Y
EXPERIENCIA REQUERIDA, para la evaluacion de los Criterios y requisitos de participacién
conforme a lo establecido en el PBC del llamado de referencia, se procede al analisis de las
documentaciones presentadas por el oferente EQUIFAX PARAGUAY S.A con RUC N°
80045898-2

CAPACIDAD TECNICA
Documentaciones requeridas Cumple/No cumple
1. Declaracion Jurada de contar con base de datos, CUMPLE
condiciones, medios y/o tecnologias que garanticen Fojas 10 de la oferta
satisfactoriamente la prestacién del servicio requerido.
CUMPLE
2. Declaracién de contar con pagina web y/o web service para Mediante la remisién de su
la prestacion de servicios Nota de fecha 13/06/2024 en

respuesta al correo remitido
en dicha fecha.
CUMPLE
3. Declaracion Jurada de contar con medios de comunicacién Mediante la remisiéon de su
en el caso de que el servicio via web no se encuentre | Nota de fecha 13/06/2024 en
disponible. respuesta al correo remitido
en dicha fecha.

EXPE @NCIA REQUERIDA
FACTURACIONES - 50% del monto maximo del Hamado

N° | Factura N° Fecha Cliente Monto
1]001-001-0055480 | 16/11/2023 | BANCO GNB PARAGUAY S.A 183.998.771
21001-001-0029980 16/6/2023 | BANCO ITAU PARAGUAY S.A 100.104.796
31001-001-0004526 15/9/2023 [ TU FINANCIERA SAECA 183.332.875
41001-001-0034878 17/7/2023 | COOP. UNIVERSITARIA LTDA 96.006.251
51001-010-0283421 14/7/2022 | TU FINANCIERA SAECA 148.423.121
61001-010-0283466 14/7/2022 | BANCO GNB PARAGUAY S.A 142.684.740
71001-010-0283214 14/7/2022 | COOP. UNIVERSITARIA LTDA 83.068.492
81001-010-0298709 | 17/10/2022 | BANCO ITAU PARAGUAY S.A 104.591.564
91001-010-0233398 17/9/2021 | FRIGORIFICO GUARANI S.A.CI 1.435.214
10]1001-010-0233282 15/9/2021 | TU FINANCIERA SAECA 131.302.650
111001-010-0233398 17/9/2021 | FRIGORIFICO GUARANI S.A.CI 1.435.214
121001-010-0233282 15/9/2021 | TU FINANCIERA SAECA 131.302.650
131001-010-0233334 15/9/2021 | BANCO ITAU PARAGUAY S.A 65.809.612
_141001-010-0233329 15/9/2021 | BANCO GNB PARAGUAY S.A 131.366.158
[ \\ TOTALF A@‘TURADO - 1.504.862.108

MONTO MAXIMO DEL

,ﬁ LLAMADO 22.000.000
( / X L()Loiz I\Izilﬁ (1\)40NTO MAXIMO DEL 11,000,600
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LICITACION DE MENOR CUANTIA (LMC) N° 05/2024 “SERVICIO DE
INFORMACION CONFIDENCIAL PARA LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS
TRIBUTARIOS — ID N° 442.916”

ANEXO N° 03 AL INFORME DE EVALUACION N° 8

Con el fin de determinar si el oferente califica en el presente criterio se verific que el mismo se
encuentre operando dentro del rubro como minimo con 3 tres aflos de existencia legal en el
mercado (2021,2022 y 2023) acreditados mediante la constancia del RUC y su comprobante de
pago de la patente comercial, que fueron presentados correctamente por el oferente. Asimismo,
remite la declaracion Jurada que cumple con la totalidad de las especificaciones técnicas incluidas
dentro de su oferta en el folio 9 (nueve), ademas en fecha 13/06/2024, se le ha solicitado copias de
contratos con instituciones publicas y privadas, con el fin de verificar que los servicios que presta
se encuentra acorde a lo requerido.

Finalmente, esta unidad informa que, de la verificaciény-el andlisis realizado se concluye que el
oferente EQUIFAX PARAGUAY S.A con RUC N° 80045898-2, CUMPLE con la presentacion
de los documentos requeridos asi come’ tamblen con las especificaciones técnicas establecidas,
concordantes con la capacidad técnica’y la/expenencna requemda estlpulados en el PBC del citado
llamado. ! / / T

Atentamente. i

CELE lEF ANCO Representante -
gquirente




